orte, Varificatum, ut supra col. 1131 B.

(40) Et jam. An etiam?

in deesse videntur, hæc fortiora efficiuntur
 sensus et cogitatus. Non potest nostra aspi-
 rimum contueri in mari. Quid ergo? num
 nos mare? Nonne ei (42) maris profundum
 invenit, ut nunc quidem funes in mari
 eret, nunc retia expanderet, alio autem tem-
 alia machinamenta immitteret? siquidem et
 nas ad profundum pervenit, et per setas
 ur. Jam autem et margaritas scrutans inve-
 spirationi nostræ deposuit solatium. Et pri-
 idem, quomodo intellexit ea quæ in profundo
 sunt posita? et dein quomodo cepit (43), aut
 usum eorum, ut quædam quidem separaret
 am, quædam autem reponderet ad medelam,
 igeret ad ornatum? Invenit autem et iter in
 Accipiens enim e terra arbores, vehicula in
 us operatus est maris. Generans enim artes
 scipiens, ad ea usus est quæ accepit, et te-
 creatura sapientis per omnia Dei. Accipiens
 aquam et ignem et terram et aerem et arbo-
 mare et fontes et montes et campos, nihil
 ita ut accepit otiosum esse permisit. Coac-
 t enim virtutem cogitatus et sapientiæ. Et
 onsiderans ea quæ in idem erant occulta, ha-
 nsus, ut ei adveniret et operaretur et utere-
 cepit enim ignem, et invenit solatium tene-
 noctis obscuræ. Invenit quomodo ex lapidi-
 ficatur ferrum: invenit quomodo esset æra-
 m e terra. Invenit quomodo aurum purgatur,
 do argentum colatur, quomodo plumbum
 tur et ferrum, et quomodo ex his vasa figu-
 , et vasorum varietas, et quæ ad tutelam,
 d medelam, quæ ad operationem terræ, quæ
 vigationem, quæ ad terram, quæ ad lapidem,
 d ligna, quæ ad aquam sunt necessaria, et
 aeries magis quomodo conflatur, et quid de-
 ccipere, et quomodo oporteat coëficere spi-
 flammæ ex igne: tanta sunt bona, lumen nõ-
 , medela ægrotantibus, operamentum artibus,
 icolis pugnantibus tuitionem, pacificis tutelam.
 t autem secundum unumquodque operamentum
 , quanta ignis operatur consideremus. Fecit
 , et ex auro tanta; argentum, et ex argento
 nulta; et ærumentum, et ex ipso in primis
 aria; et unumquodque quod colatum aut cou-
 est, primo quidem inventum est, dein die-
 a, et post confectum, et ita usum. Didicit
 cogitatus quibus pascitur ignis: et certe ali-
 s offert ligna ad coctiones, aliquoties autem ut
 t, et per quem ligna consumuntur perman-
 per istum sensum nutrita arguuntur. In tan-
 sim dives est qui tribuit, et tantum ditatus est
 cepit; quis, si voluerimus contendere, et tan-
 x opificiis ignem exponere, et utilia quæ ex
 unt manifestare, transiet nox conjuncta diei,
 rebunt ignis solius non plena. Apparet autem